Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 27-08-2020
Insolventienummer F.08/19/212
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000109563:F001
Datum uitspraak 17-07-2019
R-C mr. AH Margadant
Curator mr R.J. Lindeboom

Algemene gegevens

Naam onderneming

Exclusive Sneakers & Streetwear V.O.F. 20-08-2019
1

Gegevens onderneming

De Heurne 14 20-08-2019
7511 GX Enschede 1

Activiteiten onderneming

In het handelsregister staat de volgende omschrijving vermeld: 'Winkels in 20-08-2019
schoenen. De verkoop van sneakers en streetwear'. 1

Op datum uitspraak failissement waren de bedrijfsactiviteiten reeds gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 301.378,00 € 3.232,00 €74.227,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f49336aa-9ca8-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4bae51e9-c8e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiele gegevens zijn bij de boekhouder opgevraagd, maar nog niet
ontvangen.

De financiéle gegevens zijn ontvangen en worden onderzocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
De vennootschap had geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 298,00

Toelichting
€ 298,- saldo bankrekening op datum uitspraak faillissement

Verslagperiode

van
17-7-2019

t/m
13-8-2019

van
14-8-2019

t/m
19-11-2019

van
20-11-2019

t/m
23-2-2020

van
24-2-2020

t/m
24-5-2020

van
25-5-2020

t/m
26-8-2020

20-08-2019

1

20-11-2019
2

20-08-2019

1

20-08-2019
1

27-08-2020
5

20-08-2019
1

20-11-2019
& 2

26-02-2020
3

26-05-2020
Ek

27-08-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 24 min
2 8 uur 12 min
3 4 uur 12 min
4 1 uur 30 min
5 3 uur 6 min
totaal 37 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoten van de gefailleerde vennootschap onder firma zijn de heer A. 20-08-2019
Rahmani en mevrouw J.L. Rahmani - Santana Everitz. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 20-08-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er is geen sprake van nog lopende verzekeringen. 20-08-2019
1

1.4 Huur

Het bedrijfspand aan De Heurne 14 te Enschede werd gehuurd. Het 20-08-2019

bedrijffspand is inmiddels opgeleverd aan de verhuurder en de 1

huurovereenkomst is, met wederzijds goedvinden van de verhuurder,
beeindigd per 30 juli 2019.



1.5 Oorzaak faillissement

De vennoten hebben als oorzaak van het failissement de volgende reden 20-08-2019
opgegeven: 1
In 2006 zijn vennoten gestart met de verkoop van sneakers. De onderneming

liep de eerste jaren goed. In 2013 is de winkel verhuisd naar het centrum van
Enschede; de verbouwing en de investering in de website hebben destijds

veel geld gekost. In 2016/2017 was er sprake van een omzetdaling. Vennoten
hebben de verhuurder gevraagd om een huurverlaging, maar dit bleek niet

mogelijk. Het werd voor vennoten steeds moeilijker om de vaste lasten te

betalen. Uiteindelijk hebben zij besloten de onderneming te beéindigen en de
huurovereenkomst op te zeggen, maar volgens vennoten is de overeenkomst

onder andere door privé-omstandigheden enkele dagen te laat opgezegd,

waardoor zij opnieuw gebonden waren aan een huurtermijn van vijf jaren. Het

was voor vennoten niet langer mogelijk om de huurprijs te betalen en nu

verhuurder geen schikking en/of een betalingsregeling wilde treffen, zagen

vennoten uiteindelijk geen andere uitweg meer dan het aanvragen van het

eigen faillissement.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-08-2019
Toelichting
1
Geen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
20-08-2019
Toelichting
1
Geen.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 20-08-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestond uit enkel winkelinventaris (toonbank en
stellingen). De waarde van de inventaris wordt - gelet op de moeite die
gedaan moet worden om de inventaris uit de winkel te verwijderen en de
schade aan het pand die daardoor zal ontstaan en hersteld zal moeten
worden - door de curator geschat op nihil.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. De onderneming is enkele maanden voor
datum uitspraak faillissement beeindigd en volgens vennoten zijn alle
voorraden teruggegaan naar de leveranciers.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa aangetroffen.

20-08-2019

1

20-08-2019
1

20-08-2019

1

20-08-2019
1

20-08-2019
1

20-08-2019
1

20-08-2019
1

20-08-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen. 20-08-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren. 20-08-2019
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 20-08-2019
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 22.596,26 20-08-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
De ABN Amro Bank heeft een vordering ingediend ten bedrage van €
22.596,26.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een lease-overeenkomst gesloten met Alpha Credit 20-08-2019
Nederland B.V. voor de lease van een Audi A3 (financial lease). De curator 1

heeft de auto in bewaring gesteld. De leasemaatschappij zal de auto op korte

termijn ophalen en verkopen, waarna de verkoopprijs in mindering zal worden

gebracht op het openstaande bedrag en een eventuele overwaarde

overgemaakt zal worden naar de boedelrekening.

De Audi A3 is door de lease maatschappij verkocht. Na verkoop resteert nog 20-11-2019
een vordering van € 6.591,35. De vordering is opgenomen op de lijst van 2
voorlopig erkende crediteuren.



5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden aan de bank verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Neen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden geen crediteuren gemeld die een beroep hebben
gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich tot op heden geen crediteuren gemeld die een beroep hebben
gedaan op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich tot op heden geen crediteuren gemeld die een beroep hebben
gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Inventarisatie vordering bank en eventuele zekerheden;
- Diverse correspondentie met vennoten en leasemaatschappij i.v.m. het
ophalen en verkopen van de auto.

De bank heeft de vordering ingediend in het faillissement en de auto is door de
leasemaatschappij verkocht. De werkzaamheden zijn hiermee afgerond.

20-08-2019

1

20-08-2019
1

20-08-2019
1

20-08-2019
1

20-08-2019
1

20-08-2019
1

20-08-2019
1

20-11-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. 20-08-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 20-08-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 20-08-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart. 20-08-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 20-08-2019

1

6.6 Opbrengst

20-08-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
20-08-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 20-08-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

geen bijzonderheden aangetroffen. Wordt aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekening over 2017 is in het bezit van de curator. Verder zijn de
kolommenbalans over de jaren 2018 en 2019 ontvangen alsmede een
resultatenoverzicht 2019. Ook zijn de fiscaal rapporten aangifte
Inkomstenbelasting 2018 en 2019 van de heer en mevrouw Rahmani
(vennoten) ontvangen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

geen bijzonderheden.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
is niet van gebleken

20-08-2019
1

27-08-2020
5

20-08-2019
1

20-11-2019
2

20-08-2019
1

27-08-2020
5

20-08-2019
1

20-08-2019
1

26-02-2020
3



7.6 Paulianeus handelen

20-08-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 26-02-2020
3
Toelichting
is niet van gebleken
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator doet onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. 20-08-2019
1
Is niet van gebleken 26-02-2020
3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator doet onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. 20-08-2019
1
onderzoek is afgerond. 26-02-2020
3
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
20-08-2019
Toelichting 1
Tot op heden is er, naast het curatorensalaris, een boedelvordering ingediend
van € 3,03 (kosten Claimsagent).
Daarnaast is er sprake van een boedelvordering van de verhuurder in verband
met de verschuldigde huur van na datum uitspraak faillissement tot en met 30
juli 2019. De verhuurder heeft nog geen boedelvordering bij de curator
ingediend.
€ 33,28 20-11-2019
2
Toelichting
€ 33,28 boedelvordering Claimsagent
€ 36,30 26-02-2020
3
Toelichting
€ 36,30 boedelvordering Claimsagent
€ 39,33 27-08-2020

5



Toelichting
€ 39,33 boedelvordering Claimsagent

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.275,00 20-08-2019
1

Toelichting

De fiscus heeft een vordering ingediend van € 7.275,00; de vordering betreft
een naheffingsaanslag omzetbelasting mei 2019. De aangifte omzetbelasting
mei 2019 is inmiddels ingediend en verwacht wordt dat de fiscus haar
vordering zal verlagen.

€8.616,00 20-11-2019

2

Toelichting
€ 558,00 (was voorheen € 7.275 aanslag is verminderd)
€ 7.790,00 naheffingsaanslag OB (bezwaarschrift is reeds ingediend)

€ 268,00 Y9
€ 16.076,00 26-02-2020
3
Toelichting
€ 558,00 (was voorheen € 7.275 aanslag is verminderd)
€ 7.790,00 naheffingsaanslag OB (bezwaarschrift is reeds ingediend)
€ 268,00 Y9
€ 7.460,- naheffingsaanslag OB
€ 4.686,00 26-05-2020
4
Toelichting
€ 558,00 (was voorheen € 7.275 aanslag is verminderd)
€ 0,00 naheffingsaanslag OB (bezwaarschrift is reeds ingediend en verwerkt
,was voorheen € 7.790,00)
€ 268,00 Y9
€ 3.860,- naheffingsaanslag OB
8.3 Pref. vord. UWV
20-08-2019
Toelichting
1
Geen.
8.4 Andere pref. crediteuren
20-08-2019
Toelichting
1

Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

Toelichting
Tot op heden hebben 6 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

8

Toelichting
Tot op heden hebben 8 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 62.044,45

Toelichting

Tot op heden is een bedrag van in totaal € 62.044,45 aan concurrente
vorderingen ingediend. Voornoemd bedrag is echter inclusief de volgende
vorderingen:

- vordering van de leasemaatschappij ad € 16.874,35, deze vordering dient
nog verlaagd te worden zodra de lease-auto is verkocht;

- vordering van de verhuurder ad € 22.242,74, een gedeelte van deze
vordering ziet echter op huur van na datum uitspraak failissement en betreft in
feite een boedelvordering.

€ 54.203,82

€ 54.008,63

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Faillieten hebben aangegeven een akkoord te willen aanbieden. De
mogelijkheden worden thans onderzocht.

Het akkoord zal op korte termijn worden aangeboden aan crediteuren

de crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Aanschrijven crediteuren
- Inventarisatie crediteuren.

20-08-2019
EE
20-11-2019
[ 2
20-08-2019
EE
20-11-2019
[ 2
27-08-2020
5
20-08-2019
mE1
26-02-2020
E 3
26-05-2020
E 4
27-08-2020
E5
20-08-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is geen sprake van nog lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

20-08-2019

1

20-08-2019

1

20-08-2019
1

20-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afwikkeling lease-overeenkomst;
- Inventarisatie crediteuren;
- Onderzoek rechtmatigheid;

- inventarisatie crediteuren
- onderzoek rechtmatigheid

- onderzoeken akkoord

- aanbieding akkoord aan crediteuren. De crediteuren zijn aangeschreven.
Afhankelijk van de reacties een verificatievergadering verzoeken om de
vorderingen te verifiéren en het akkoord te behandelen. Daarna homologatie

van het akkoord afwachten en uitdelen aan schuldeisers indien het akkoord
wordt gehomologeerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 27-11-2020

10.4 Werkzaamheden overig

- Afwikkeling lease-overeenkomst;
- Inventarisatie crediteuren;
- Onderzoek rechtmatigheid;

onderzoeken akkoord

Bijlagen

Bijlagen

20-08-2019
EE
20-11-2019
EEZ
26-02-2020
=
27-08-2020
5
20-08-2019
EE
27-08-2020
&5
27-08-2020
E 5
20-08-2019
EE
26-02-2020
=



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


